
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 78  del Reg. 
 

Del 16.11.2015 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

BUONI  LIBRO  ALUNNI  SCUOLA  

SECONDARIA DI 1° GRADO - ANNO 

SCOLASTICO 2015-2016 - IMPEGNO SPESA          
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

ASSISTENZA SCOLASTICA PUBBLICA 

ISTRUZIONE  

 

N. 78 del 16.11.2015 

N. 376 Del 16.11.2015 Registro Generale 

 
OGGETTO:  BUONI  LIBRO  ALUNNI  SCUOLA  SECONDARIA DI 1° GRADO - 

ANNO SCOLASTICO 2015-2016 - IMPEGNO SPESA          

 

L'anno duemilaquindici, il giorno  sedici del mese di novembre nel proprio 

ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 
 DATO ATTO che in virtù della LL.RR. n. 1 del 2.1.79, n. 57 del 31.12.85, n. 68 del 7.05.56, ,n. 10 

del 12.6.76 e n.14 del 03.10.2002, i Comuni sono tenuti alla erogazione dei contributi in favore di tutti gli 

alunni frequentanti le scuole medie inferiori statali ed autorizzati a rilasciare i titoli di studio riconosciuti dallo 

Stato per l’acquisto dei libri di testo; 
 

 DATO ATTO ancora che per effetto delle citate disposizioni la misura di tali contributi è in atto pari 

a € 61,97 per gli alunni che frequentano le prime classi e a € 41,32 per quelli che frequentano le seconde e 

terze classi; 
 

 VISTA la nota in data 27.10.2015, prot. n.4324, acclarata al protocollo del Comune in data 

09.11.2015 al n.13739, con la quale il Dirigente Scolastico della locale scuola secondaria di 1° grado 

comunica il fabbisogno dei buoni libro per l’anno scolastico 2015/2016; 

 

 VISTA la nota in data 28.09.2015, prot. n.5366-B19, acclarata al protocollo del Comune in data 

05.10.2015 al n.12274, con la quale il Dirigente Scolastico della  scuola secondaria di 1° grado di Brolo 

comunica il fabbisogno dei buoni libro per l’anno scolastico 2015/2016; 
 

 VISTA la nota in data 06.10.2015, prot. n.7277/C25, acclarata al protocollo del Comune in data 

09.10.2015 al n.12413, con la quale il Dirigente Scolastico della  scuola secondaria di 1° grado di S.Agata 

Militello comunica il fabbisogno del buono libro per l’anno scolastico 2015/2016; 
 

 DATO ATTO che in relazione a tale fabbisogno e tenuto conto delle relative misure del contributo, 

la spesa complessiva risulta pari a € 3.532,61; 
 

RITENUTO di provvedere in merito; 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno, con il quale il termine per la deliberazione del Bilancio 

di Previsione per l'Anno 2015 è stato differito al 30 – Settembre - 2015; 

 



 

 

 VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, 

n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

 VISTA la Legge 11.12.1991, n.142 così come recepita nella Regione Sicilia dalla L.R. 11.12.1991, 

n.48 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 

 VISTA la L.R. 7.09.1998, n.23; 

 

 VISTA la L.R. 23.12.2000, n.30; 
 

VISTO il D.Lgs.vo n.163/2006 e s.m.i. nel testo coordinato con la L.R. 12/2011; 
 

 VISTA la Determinazione Sindacale n.14 del 06-10-2015; 

 VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 

 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1)- Di provvedere per l’anno scolastico 2015/2016 al servizio dei contributi per l’acquisto libri di testo a 

favore di tutti gli alunni della scuola secondaria di 1° grado erogando un buono libro del valore di € 

61,97 per ogni alunno frequentante la prima classe e del valore di € 41,32 per quelli che frequentano la 

seconda e la terza classe impegnando la spesa complessiva di € 3.532,61; 
 

2)- Di imputare la superiore somma di € 3.532,61,  al titolo 1 - Funzione 4 - Servizio 5 - Intervento 2 - Cap. 

n. 798 - “Spese libri di testo alunni scuola media” del redigendo Bilancio di Previsione dell’Esercizio 

Finanziario Anno 2015; 
 

3)-      Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’Art. 163 del Decreto legislativo 

18 agosto 2000 e all’Art. 8 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

4)- Di dare atto che si procederà alla liquidazione della relativa spesa a presentazione di regolari fatture e/o 

note di credito da parte delle librerie interessate, secondo quanto previsto dal vigente regolamento 

comunale di contabilità. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore Direttivo 

 F.to Franca BONTEMPO 
Il Responsabile del Servizio 

Con Funzioni Dirigenziali 

F.to  Roberto RADICI 

 



 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 16.11.2015 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  16.11.2015   al  01.12.2015 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 16.11.2015 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì 17.11.2015 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


